

18. Godkendelse af formidlingsstrategi for bydelsplan (2010-80575)

Bydelsplanen, som Kgs. Enghave Lokaludvalg har arbejdet på siden 2008, er færdig i oktober 2010. Lokaludvalget skal beslutte hvorledes Bydelsplanen skal formidles i Kgs. Enghave. På mødet vil det blive oplyst, hvad det vil koste at trykke Bydelsplanen.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

1. at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter at afsætte midler til tryk af 500 Bydelsplaner, ud af de afsatte puljemidler til det videre arbejde med Bydelsplan for 2010.
2. at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter at afsætte 3.000 kr. til distribution af ca. 120 Bydelsplaner til Lokaludvalg og lokale samarbejdspartnere, ud af de afsatte puljemidler til det videre arbejde med Bydelsplan for 2010.
3. at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter at afsætte midler til formidling af Bydelsplanen, ud af de afsatte puljemidler til det videre arbejde med Bydelsplan for 2010.
4. at Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender om og hvordan Bydelsplanen skal i høring hos borgerne i Kgs. Enghave.

Problemstilling

Kgs. Enghave Lokaludvalg har i samarbejde med Center for Byudvikling (Teknik- og Miljøforvaltningen) og Vesterbro Lokaludvalg udarbejdet en Bydelsplan for bydelen Vesterbro - Kgs. Enghave.

Bydelsplanen godkendes 1. juni 2010 i Borgerrepræsentationens Økonomiudvalg, og skal derefter i høring frem til 20. august. 14. oktober 2010 behandles Bydelsplanen endeligt i Borgerrepræsentationen.

Tryk af Bydelsplan

Bydelsplanen udarbejdes digitalt i Center for Byudvikling, og det er derfor op til Lokaludvalget at trykke den, såfremt Lokaludvalget ønsker at distribuere Bydelsplanen i trykt form. I så tilfælde skal Lokaludvalget overveje hvorledes Bydelsplanen ønskes distribueret og til hvem, idet der skal trykkes et antal planer, der muliggør denne distribution.

Eksempler på målgrupper, der kan modtage Bydelsplanen, og hvorledes distributionen kan finde sted:

Målgruppe	Antal	Distributionskanal	Pris
Lokaludvalg inkl. suppleanter	69	Udsendelse med post	1.276,50 kr.
Lokale samarbejdspartnere	Ca. 50	Udsendelse med post	925 kr.

Borgere	400	Bydelsplan kan afhentes på bibliotek, på Lokaludvalgets sekretariat og uddeles i forbindelse med lokale arrangementer	0 kr.
Forvaltninger	30	Uddeles ved møder	0 kr.

Formidling af Bydelsplanen

Lokaludvalget kan vælge at markere færdiggørelsen af Bydelsplanen med det formål at sætte fokus på de projekter, som planen rummer, og for at gøre opmærksom på disse projekter over for eksempelvis borgere, lokale samarbejdspartnere, forvaltninger og politikere.

En sådan markering kan eksempelvis udgøres af en reception, en guidet tur til nogle af Bydelsplanens projekter eller en debat mellem repræsentanter fra politiske partier i Borgerrepræsentationen, der diskuterer planens forslag.

Høring

Bydelsplanen skal i høring i perioden 1. juni – 20. august 2010. Planen bliver sendt i høring i Lokaludvalget, Borgerrepræsentationens politiske udvalg, ældreråd, integrationsråd og handicapråd.

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter at afsætte midler til tryk af 500 Bydelsplaner, ud af de afsatte puljemidler til det videre arbejde med Bydelsplan for 2010.

Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter at afsætte 3.000 kr. til distribution af ca. 120 Bydelsplaner til Lokaludvalg og lokale samarbejdspartnere, ud af de afsatte puljemidler til det videre arbejde med Bydelsplan for 2010.

Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter at afsætte midler til formidling af Bydelsplanen, ud af de afsatte puljemidler til det videre arbejde med Bydelsplan for 2010.

Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender om og hvordan Bydelsplanen skal i høring hos borgerne i Kgs. Enghave.

Planlægning af en event (mere end en reception) i forbindelse med formidling af Bydelsplanen vil kræve ca. 5 arbejdsdage af projektmedarbejderens tid.

Ønskes der lavet en guidet tur til udvalgte projekter i Bydelsplanen, er det nødvendigt med en høj grad af deltagelse i planlægning og gennemførelse fra Lokaludvalget.

Økonomi

Kgs. Enghave Lokaludvalg afsatte på lokaludvalgsmødet 10. december 2009 i alt 85.000kr. til annoncering og aktiviteter under Bydelsplanen i 2010. Heraf er ca. 19.000 kr. brugt på aktiviteter under borgerinddragelsesfasen i januar 2010. Der resterer således ca. 66.000 kr. Af de afsatte midler til Bydelsplanaktiviteter i 2010.

Videre proces

Sekretariatet distribuerer Bydelsplaner i Kgs. Enghave. Formidlingsstrategien konkretiseres og gennemføres i et samarbejde mellem det relevante udvalg i Lokaludvalget og Lokaludvalgets sekretariat.

bilag

